
 
 

 
 
 
 

 

PROCESSO SELETIVO OVG 

TERMO DE REFERÊNCIA Nº 002/2020 
 

COMUNICADO 

 

A Comissão do Processo Seletivo instituída pela Portaria nº 015/2020, 

no uso de suas atribuições legais, considerando a Declaração de Emergência em 

Saúde Pública de Importância Internacional proferida pela Organização Mundial da 

Saúde em 30 de janeiro de 2020, em decorrência da Infecção Humana pelo novo 

Coronavírus (COVID-19), classificado como pandemia pela Organização Mundial de 

Saúde em 11 de março de 2020, reconhecendo-se o risco potencial de a doença 

infecciosa atingir a população mundial de forma simultânea, 

 

RESOLVE: 

Alterar o Cronograma do Processo Seletivo, de forma a manter a 

realização das Entrevistas Técnicas (2ª Etapa) e modificar sua forma de execução, 

migrando para o formato de chamadas de vídeo individuais. 

 

ETAPAS DATA PREVISTA 

Resultado Definitivo da Análise Curricular (1ª Etapa)  19/03/2020 

Convocação para Entrevista Técnica (2º Etapa)  19/03/2020 

Entrevista Técnica (2ª Etapa) – Cargo 3.1.1.2 - Caldas Novas 24/03/2020 

Entrevista Técnica (2ª Etapa) – Cargo 3.1.1.5 - Rio Verde 24/03/2020 

Entrevista Técnica (2ª Etapa) – Cargo 3.1.1.4 - Minaçu 25/03/2020 

Entrevista Técnica (2ª Etapa) – Cargo 3.1.1.3 - Goianésia  26/03/2020 

Entrevista Técnica (2ª Etapa) – Cargo 3.1.1.1 - Anápolis 27/03/2020 

Resultado Preliminar da Entrevista Técnica (2º Etapa) 30/03/2020 

Prazo Recursal 31/03 a 01/04/2020 

Análise e Resposta dos Recursos Impetrados – 2ª Etapa 02/04/2020 

Validação da Etapa pela Gerência Estratégica de Controladoria e 

Compliance 

03 a 08/04/2020 

Resultado Definitivo da Entrevista Técnica (2º Etapa) 09/04/2020 

Homologação 13/04/2020 

Resultado Final e Publicação no Site da OVG  14/04/2020 
 

As chamadas de vídeo serão realizadas pelo aplicativo WhatsApp, nos 

horários e datas divulgados na convocação. 

A Comissão do Processo Seletivo fará as chamadas de vídeo levando 

em consideração os números de telefone informados pelo candidato no ato da 

inscrição. Caso exista alguma alteração, o candidato deverá informá-las através do e-

mail processo.seletivo@ovg.org.br, até às 23h59min do dia 23 de março de 2020. 

mailto:processo.seletivo@ovg.org.br
mailto:processo.seletivo@ovg.org.br


 
 

 
 
 
 

 

Para a realização da entrevista, o candidato deverá se organizar para 

que no horário e data de sua convocação, esteja presente em um local de sua 

preferência, silencioso e com rede de internet preferencialmente wi-fi de boa 

velocidade, disponível em um aparelho Smartphone com bateria suficiente para uma 

chamada de vídeo de 40 minutos.       

 

 

Goiânia, 19 de março 2020. 

 

 

 
 

Rogério Gomes da Silva 

Presidente da Comissão de Processo Seletivo 
Portaria nº 015/2020 

 
 
 
 
 
 

Karla Vaz Malaquias  

Membro da Comissão  

 Inara Pucci de Araújo 

Membro da Comissão  

 

 

   

 

 

Edina Maria Rocha Lima  

Membro da Comissão  

 Lohanne Patrícia Tinoco de Castro  

Membro da Comissão  

 

mailto:processo.seletivo@ovg.org.br

